1 SERVVS CANEM NON AMAT

- 2 Itaque māter dīcit:
- 3 “Quid igitur (*autem*)? Quālem / Quam fābulam audīre cupitis?”
- 4 Et Philippus: “Ego quidem fābulam, quae dē terribilī / horrendō et magnō animālī sit, audīre cupiō,”
- 5 Sed Melissa: “Cūr dē horrendō et magnō animālī;
- 6 Cūr nōn dē puellā pulchrā?
- 7 Nōnne cupis tū nōbīs nārrāre (*dīcere*) tālem fābulam, mamma?”
- 8 Puer vērō: “Vōs puellae nōn estis rōbustae (= fortēs):
- 9 proptereā fābulās, quae dē fortibus hominibus sint, audīre nōn cupitis.
- 10 Nōs autem, fortēs adulescentēs, eās dē puellīs fābulās nōn amāmus.”
- 11 Māter autem: “Nōlīte clāmāre: avus enim dormit.
- 12 Et ad mē venīte et apud mē cōnsīdite:
- 13 nam (1.) ego vōbīs fābulam pulchram nārrātūra (*dictūra*) sum:
- 14 et (2.) in eā fābulā fēmina pulchra inest, et vir fortis, et animal magnum et terrible.
- 15 Nōlīte igitur tumultuārī sed audīte.”
- 16 At intereā Philippus, “dēsine, māter,” inquit: (ab παύω dērīvātur *pausa*)
- 17 “Xanthiās enim ad nōs vādit.
- 18 Sed quid facit homō ille?
- 19 Lapidēs sūmit et in (= accūsātīvus dīrectiōnis sine praepositiōnē) canem jacit.
- 20 Prō Juppiter. Stulte-homō, quid facis?
- 21 Nōlī in canem [lapidēs] jacere.”

- 22 Ὁ δὲ δοῦλος λέγει· “Ἄρ’ ἐμὲ καλεῖς, ὡς παῖ;
- 23 Ἄλλ’ ἐγὼ τὸν κύνα ἀπ’ ἐμοῦ ἀπελαύνω.
- 24 Ὁ γὰρ κύων ἀεὶ πρὸς ἐμοὶ μένει καὶ ὑλακτεῖ·
- 25 εἰ δὲ βαδίζω, ἐμὲ διώκει καὶ ἐπ’ ἐμὲ ὄρμᾶ.
- 26 Πολλάκις δέ με δάκνειν ἐπιθῆμεῖ.
- 27 Τί οὖν ποιῶ;
- 28 Ἐγὼ δὲ αὐτὸν ἀπελαύνειν ἐπιθῆμῶ, τὸν γὰρ κύνα οὐ φιλῶ·
- 29 σὺ δέ, ὡς Φίλιππε, μάλα φιλεῖς τὸν κύνα, ἐπεὶ ὁ κύων οὐκ ἀγρίως ἐμπίπτει σοι, οὐδὲ ὄρμᾶ ἐπὶ σέ.
- 30 Ὁ γὰρ κύων φίλος σοί ἔστιν, καὶ πολλάκις μετὰ σοῦ βαδίζει τε ἀνὰ τὸ ὅρος, καὶ μετὰ σοῦ φυλάττει τὰ πρόβατα·
- 31 ἐμὲ δὲ οὐ φιλεῖ ὁ κύων, οὐδὲ ἐγὼ τὸν κύνα φιλῶ.
- 32 Κάλει οὖν τὸν κύνα πρὸς σέ.”
- 33 Ὁ οὖν Φίλιππος τὸν Ἀργὸν καλεῖ· “Ἀργε, δεῦρ’ ἐλθέ, πρὸς ἡμᾶς.
- 34 Κάθιζε ἐνταῦθα μεθ’ ἡμῶν.
- 35 Ἡμεῖς μὲν γὰρ φιλοῦμέν σε, ὁ δὲ δοῦλος οὐ φιλεῖ.
- 36 Μὴ οὖν ἀποχώρει ἀφ’ ἡμῶν, ἀλλ’ ἀκουε καὶ σὺ τὸν μῆθον.
- 37 Ἡ γὰρ μήτηρ ἡμᾶς μάλα φιλεῖ, καὶ ἀεὶ καλοὺς μῆθους ἡμῖν λέγειν βούλεται.
- 38 Ἄρ’ οὐ φιλεῖς ἡμᾶς, ὡς μῆτερ;”
- 39 “Μάλιστά γε, ἐγὼ ὑμᾶς μάλα φιλῶ.
- 40 Ἄλλὰ νῦν σīγατε, καὶ ἀκούετε τὸν μῆθον.
- 41** Ὁ γὰρ μῆθος ἐστι περὶ τοῦ Μίνωος.”

- 22 Et servus dīcit: “Vocāsne mē, puer?
- 23 At ego canem ā mē abigō (ab-agō).
- 24 Canis enim assiduē (semper) apud mē manet et lātrat:
- 25 sī autem ambulō, mē persequitur et in mē irruit.
- 26 Saepe vērō mē mordēre dēsīderat.
- 27 Ergō quid faciam? (hīc indicātīvus Graecē)
- 28 Sed ego eum abigere cupiō, quia eum canem nōn amō (mihi nōn est cordī) :
- 29 tū autem, Philippe, canem multum amās, cum canis ferōciter in tē (tibi) nōn invādat (invādit), neque in tē irruat (irruit).
- 30 Canis tibi enim amīcus(adj.) est, et saepe tēcum ambulat in montem tēcumque ovēs custōdit:
- 31 mē autem canis nōn amat, neque ego eum canem amō.
- 32 Itaque (ad)vocā (κάλει = vocā; καλεῖ = vocat) canem ad tē.”
- 33 Philippus igitur Argum vocat: “Arge, hūc venī, ad nōs.
- 34 Cōnsīde hīc nōbīscum.
- 35 Nōs tē enim amāmus, servus tē autem nōn amat.
- 36 Ergō nōlī ā nōbīs discēdere (ἀποχωρεῖ = discēdit, ἀποχώρει = discēde), sed auscultā et tū fābulam.
- 37 Nam māter nōs multum amat, et semper fābulās pulchrās nōbīs nārrāre vult.
- 38 Nōnne nōs amās, māter?”
- 39 “Māximē vērō, ego vōs multum amō.
- 40 At nunc tacēte, et audīte fābulam.
- 41 Fābula enim dē Mīnōe est.”